

2007年度(平成19年度)第3四半期
決算参考資料

1. 2005～2007年度(平成17～19年度) 四半期別新規受注高の推移(個別)

<セグメント別内訳>

(単位:百万円)

		第1四半期				第2四半期				第3四半期				第4四半期			
		2005年度	2006年度	2007年度	増減額	2005年度	2006年度	2007年度	増減額	2005年度	2006年度	2007年度	増減額	2005年度	2006年度	2007年度	増減額
屋内線・環境設備工事	当四半期	47,550	47,427	60,321	12,893	48,985	50,942	53,088	2,146	42,333	43,593	50,764	7,171	47,137	50,323		
	累計	47,550	47,427	60,321	12,893	96,535	98,369	113,410	15,040	138,869	141,963	164,174	22,211	186,006	192,286		
情報通信工事	当四半期	10,098	11,889	8,696	△3,193	11,911	12,477	9,368	△3,109	10,135	9,214	11,458	2,243	11,205	8,894		
	累計	10,098	11,889	8,696	△3,193	22,010	24,366	18,064	△6,302	32,145	33,581	29,522	△4,058	43,351	42,476		
配電線工事	当四半期	39,139	40,817	43,208	2,390	42,895	43,943	45,114	1,170	39,051	43,177	40,506	△2,670	42,375	48,594		
	累計	39,139	40,817	43,208	2,390	82,034	84,760	88,322	3,561	121,086	127,937	128,829	891	163,462	176,532		
工務関係工事	当四半期	6,669	6,418	6,776	357	7,740	7,293	7,857	564	7,513	7,987	7,831	△155	8,100	8,732		
	累計	6,669	6,418	6,776	357	14,410	13,711	14,634	922	21,923	21,698	22,465	766	30,024	30,431		
新規受注合計	当四半期	103,457	106,552	119,001	12,449	111,532	114,655	115,429	773	99,034	103,972	110,560	6,588	108,820	116,545		
	累計	103,457	106,552	119,001	12,449	214,990	221,208	234,431	13,222	314,024	325,180	344,992	19,811	422,844	441,726		

(再掲)<得意先別内訳>

東京電力	当四半期	48,021	49,578	47,820	△1,758	51,719	51,761	51,388	△373	47,879	51,628	44,672	△6,956	50,257	56,649		
	累計	48,021	49,578	47,820	△1,758	99,741	101,340	99,208	△2,131	147,620	152,969	143,881	△9,087	197,878	209,618		
一般得意先	当四半期	55,436	56,973	71,181	14,208	59,813	62,894	64,040	1,146	51,154	52,343	65,888	13,544	58,562	59,896		
	累計	55,436	56,973	71,181	14,208	115,249	119,867	135,222	15,354	166,404	172,211	201,110	28,899	224,966	232,107		

上段:当四半期の受注金額

下段:当四半期までの累計受注金額

2. 工事種別新規受注高補足資料

①屋内線・環境設備工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2006年度3Q	2007年度3Q	増減率
屋内線工事	131,907	153,695	16.5%
環境設備工事	10,055	10,479	4.2%
合計	141,963	164,174	15.6%

・屋内線工事: 屋内電気設備工事、内装工事、制御設備工事

・環境設備工事: 空調衛生設備工事、熱供給設備工事、
防災設備工事等

・得意先別内訳

(単位:百万円)

	2006年度3Q	2007年度3Q	構成比
東京電力	2,724	2,035	1.2%
その他民間	132,380	155,480	94.7%
官公庁	6,858	6,658	4.1%
合計	141,963	164,174	100.0%

・受注形態別内訳

(単位:百万円)

	2006年度3Q	2007年度3Q	構成比
元請	61,570	62,756	38.2%
下請	80,392	101,417	61.8%
合計	141,963	164,174	100.0%

・リニューアル工事の推移

(単位:百万円)

	2006年度3Q	2007年度3Q	増減率
受注金額	67,139	67,694	0.8%
受注比率	47.3%	41.2%	-

・建物用途別内訳

(単位:百万円)

	2006年度3Q	2007年度3Q	増減率
事務所・庁舎	34,765	49,592	42.6%
工場	25,766	25,487	△1.1%
店舗	10,148	15,278	50.6%
教育文化施設	15,148	14,855	△1.9%
医療福祉施設	7,681	11,549	50.4%
娯楽施設	11,194	10,326	△7.8%
住宅	6,691	7,564	13.0%

・受注地域別内訳

(単位:百万円)

	2006年度3Q	2007年度3Q	構成比
東日本	42,502	41,652	25.4%
首都圏	83,229	102,699	62.5%
西日本	15,010	17,241	10.5%
海外	1,221	2,581	1.6%
合計	141,963	164,174	100.0%

②情報通信工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2006年度3Q	2007年度3Q	増減率
電力・KDDI通信工事	16,149	13,888	△14.0%
移動体通信工事	6,697	6,104	△8.9%
CATV工事	5,194	6,142	18.3%
官公庁工事	1,458	1,441	△1.2%
その他	4,080	1,945	△52.3%
合計	33,581	29,522	△12.1%

電力・KDDI通信工事:東京電力(株)・KDDI(株)の光ファイバーケーブル工事等

移動体通信工事:移動体通信基地局工事等

CATV工事:ケーブルテレビ施設のヘッドエンド・伝送路工事等

官公庁工事:自治体ネットワーク等

その他:上記以外の通信工事等

③配電線工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2006年度3Q	2007年度3Q	増減率
架空配電	93,039	94,038	1.1%
地中配電	34,898	34,790	△0.3%
合計	127,937	128,829	0.7%

④工務関係工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2006年度3Q	2007年度3Q	増減率
発電工事	5,721	6,034	5.5%
送電線工事	1,767	1,802	2.0%
地中線・土木工事	7,109	6,604	△7.1%
原子力工事	7,099	8,023	13.0%
合計	21,698	22,465	3.5%

・得意先別内訳

(単位:百万円)

	2006年度3Q	2007年度3Q	構成比
東京電力	12,970	13,364	59.5%
その他民間	8,503	8,802	39.2%
官公庁	224	298	1.3%
合計	21,698	22,465	100.0%

3. 個別業績見通し

2006年度(平成18年度)第3四半期実績及び通期実績、2007年度(平成19年度)第3四半期実績及び通期予想

(単位:百万円)

	2006年度 4~12月実績	2006年度実績		2007年度4~12月実績			2007年度予想		
	金額	金額	構成比	金額	構成比	前年同期 増減率	金額	構成比	前年度実績 増減率
新規受注高	325,180	441,726	—	344,992	—	6.1%	450,000	—	1.9%
(工事種別内訳)									
屋内線・環境設備工事	141,963	192,286	43.5%	164,174	47.6%	15.6%	203,500	45.2%	5.8%
情報通信工事	33,581	42,476	9.6%	29,522	8.6%	△12.1%	44,500	9.9%	4.8%
配電線工事	127,937	176,532	40.0%	128,829	37.3%	0.7%	171,000	38.0%	△3.1%
工務関係工事	21,698	30,431	6.9%	22,465	6.5%	3.5%	31,000	6.9%	1.9%
(得意先別内訳)									
東京電力	152,969	209,618	47.5%	143,881	41.7%	△5.9%	193,000	42.9%	△7.9%
一般得意先	172,211	232,107	52.5%	201,110	58.3%	16.8%	257,000	57.1%	10.7%
完成工事高	286,218	435,753	100.0%	299,903	100.0%	4.8%	445,000	100.0%	2.1%
完成工事総利益	18,355	24,577	5.6%	18,916	6.3%	3.1%	27,000	6.1%	9.9%
販売費及び一般管理費	15,964	21,958	5.0%	15,346	5.1%	△3.9%	22,800	5.1%	3.8%
営業利益	2,390	2,619	0.6%	3,570	1.2%	49.4%	4,200	0.9%	60.4%
経常利益	3,260	3,612	0.8%	4,533	1.5%	39.1%	5,000	1.1%	38.4%
四半期(当期)純利益	3,442	3,553	0.8%	3,230	1.1%	△6.1%	3,600	0.8%	1.3%